

dot: przetargu nieograniczonego na: Dostawę jednorazowej odzieży medycznej, obłożeń operacyjnych i materiałów higienicznych dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1**

PAKIET 3 POZ. 1-5

Czy zamawiający wydzieli poz.1-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 2**

PAKIET 3 POZ. 1-2

Prosimy o dopuszczenie czepków pakowanego w opakowaniu foliowym. Taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 3**

Czy zamawiający dopuści czepkę typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 16 g/m<sup>2</sup>, w kolorze zielonym z gumką dookoła?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 4**

Czy zamawiający dopuści czepkę typu furazerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 5**

PAKIET 3 POZ. 1-2

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 6**

PAKIET 3 POZ. 3

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 50 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 7**

PAKIET 3 POZ. 3

Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 8**

PAKIET 3 POZ. 4

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 10 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

### Pytanie 9

PAKIET 3 POZ. 5

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 68 cm x 108 cm, wykonany z folii polietylenowej o grubości 16 mikronów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

### Pytanie 10

dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2 – ZESTAW UNIWERSALNY – do osobnego pakietu w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej jakościowo i cenowo oferty. Opisany skład zestawu uniwersalnego znajduje się w ofercie wielu wykonawców. W przypadku, kiedy Zamawiający pakietuje specjalistyczne/dedykowane zestawy obłożeń wraz z obłożeniem uniwersalnym będącym w ofertach innych wykonawców, a różniącym się niuansami, skutecznie ogranicza możliwość złożenia oferty innym wykonawcom. Działanie takie jest niezgodne z ustawą PZP.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### Pytanie 11

dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz. 2 niżej opisanego zestawu?

Jałowy zestaw uniwersalny 3-warstwowy w składzie:

- 1 szt. serweta w rozm. 240 cm x 150 cm z przylepcem, wykonana z laminatu trzywarstwowego: włóknina polipropylenowa, folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa o gr. 75g/m<sup>2</sup>,
- 1 szt serweta w rozm. 180 cm x 180 cm z przylepcem, wykonana z laminatu trzywarstwowego: włóknina polipropylenowa, folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa o gr. 75g/m<sup>2</sup>, z dodatkowym padem chłonnym o gramaturze 80b/m<sup>2</sup> i organizatorami przewodów,
- 2 szt serwety o rozmiarze 90 cm x 75 cm z przylepcem, wykonana z laminatu trzywarstwowego; włóknina polipropylenowa, folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa o gr. 75g/m<sup>2</sup>, z dodatkowym padem chłonnym o gramaturze 80b/m<sup>2</sup> i organizatorami przewodów,
- 1 szt. taśma mocująca rozm. 50 cm x 9 cm,
- 1 szt serweta na stolik Mayo rozm. 145 cm x 79 cm,
- 1 szt. serweta na stół instrumentalny rozm. 190 cm x 150 cm,
- 4 szt serweta do osuszania rąk z celulozy 55g/m<sup>2</sup> rozm. 30,5x34 cm. Zestaw zapakowany w opakowanie papierowo-foliowe. Na zewnątrz centralna etykieta z czterema samoprzylepnymi etykietami z min. numerem LOT, datą ważności, nazwą identyfikującą dostawcę do dokumentacji medycznej. Chłonność serwet 3-warstwowych z padem chłonnym 990%, odporność na przenikanie cieczy 167cmH<sub>2</sub>O. Spełnia normę EN PN 13795, dla obłożeń chirurgicznych dla wymagań wysokich powierzchni krytycznych i mniej krytycznych. Laminat wolny od lateksu.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### Pytanie 12

Pakiet 2, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych składowych;

- 1 szt serweta dwuwarstwowa 56g/m<sup>2</sup>, rozmiar 150x100cm,
- 1szt serweta w kształcie trójkąta z częścią podpośladową z zintegrowaną z torba do zbiórki płynów wyposażoną w sztywnik, filtr oraz podłączenie drenu) dwuwarstwowa o gramaturze 56g/m<sup>2</sup>, roz. 114X150 cm,
- 1 szt. fartuch roz. M,
- 10 szt. kompresy gazowe 17n 8w roz. 10X10cm, kl2a reg7,
- 1 szt. serweta kompresowa biała 40 g/m<sup>2</sup>, wiskozowo-poliestrowa 60x80, chłonność 878%,
- 1 szt podkład chłonny z pulpa celulozową 60x60cm,
- 1 szt. serweta kompresowa biała 40g/m<sup>2</sup> wiskozowo-poliestrową 25x25 chłonność 878%,
- 1szt. Zacis na pępowinę.

Zestaw zapakowany w torebkę papierowo-foliową. Na zewnątrz centralna etykieta z czterema samoprzylepnymi etykietami z numerem LOT, data ważności, nazwą producenta do dokumentacji medycznej. Spełnia normę EN PN 13795, normę A1 2013-06 dla obłożeń chirurgicznych dla wymagań wysokich, powierzchni krytycznych i mniej krytycznych. Laminat wolny od lateksu I klasa palności wg 16 CFR 1610.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

### Pytanie 13

Pakiet 2, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cięcia cesarskiego:

- 1 szt serweta 320x200cm samoprzylepną z otworem wypełnionym folią chirurgiczną oraz torbą do zbiórki płynów, wykonana z włókniny foliowanej polipropylenowo -polietylenowej o gr.56g/m<sup>2</sup>
- 1szt serweta na stół instrumentalny 150x190cm

1 szt serweta na stolik Mayo 140x80cm  
1 szt serweta kompresowa biała włókninowa, chłonność powyżej 878%, roz. 60x80cm  
2 szt serwetki do rąk celulozowej taśmy chłonnej, 55g/m<sup>2</sup>, roz. 40cm x 40cm  
1 szt serweta podfoliowana 60x50 cm z przylepcem na boku,  
1 szt opatrunek z wkładem chłonnym, roz. 10x25cm  
1 szt korcang plastikowy 23cm  
4 szt serwety gazowe 45x70cm 4W 17N RTG i tasiemka  
25 szt komprsy gazowe 10X20CM 16 warstw, waga 1 szt=7,360g

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

#### Pytanie 14

Pakiet 2, poz. 2

Czy zamawiający dopuści opakowanie transportowe zewnętrzny karton i wewnętrzna folia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Obowiązują zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 15

Pakiet 2, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści jałowy zestaw do cewnikowania, w opakowaniu folia-papier z dodatkowo dołączonym do zestawu pojemnikiem 120 ml w składzie:

- 1) serweta laminowana 40g/m<sup>2</sup>, niebieska, rozm. 50x60 cm -1 szt.,
- 2) serweta laminowana 40g/m<sup>2</sup>, niebieska z otworem 6x8 cm, serweta składa się z dwóch części - rozm 45x75 cm-1 szt.,
- 3) rękawice nitrylowe rozm. M z wywiniętymi mankietami – 2szt.
- 4) Tupfer kula 17N rozm. 20x20 cm- 5szt.
- 5) kompresy z gazy, 17N, 8W, roz. 7,5x7,5 cm -8 szt.
- 6) pęseta plastikowa ok. 13 cm- 1 szt.
- 7) pean plastikowy ok. 14 cm -1 szt.
- 8) miseczka plastikowa 120 ml -1 szt.

Elementy poza twardym blistrem stanowiące skład zestawu; 1) strzykawka wypełniona jałową wodą z 10 ml- 1 szt.

2) strzykawka wypełniona lubrykatem z lidokainą 5 ml -1szt. Tupfery, kompresy gazowe kl. 2a reg. 7

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

#### Pytanie 16

Pakiet 7, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści bluzę z długim rękawem wykonaną z miękkiej włókniny bawełnopodobnej o gramaturze 47g/m<sup>2</sup>, wyposażona w biały elastyczny kołnierzyk pod szyją?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

#### Pytanie 17

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 3 ust. 16 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przysłanej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1-5:

#### Pytanie 18

W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w § 4 ust. 2 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,3 % wartości brutto opóźnionej części dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 19

W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i asortymentowych oraz nie dokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie opisanym w § 6 ust. 3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,3 % wartości brutto towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 20

W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust. 1

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ w zakresie § 7 ust. 3 z zapisu:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust.1.” **na zapis:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust.1.”

#### Pytanie 21

W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust. 1

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ w zakresie § 7 ust. 4 z zapisu:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust. 1.” **na zapis:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust. 1.

#### Pytanie 22

W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 20 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ w zakresie § 7 ust. 5 z zapisu:** „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 20 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1.” **na zapis:** „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 20 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1.”

#### Pytanie 23

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycje: 6,7,8): przedłożenie kart produktowych /kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

**Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 12 Formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ Wykonawca wskazuje, które informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.**

#### Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5, pozycja: 6): pieluchomajtki dla dorosłych:

- w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu;
- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które wraz z elastycznymi przylepcorzepami odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami lecz pozbawionymi elementu elastycznego o długości ok.1cm z uwagi na wyposażenie produktu w elastyczne boki, co w połączeniu z elastycznymi przylepcorzepami gwarantuje idealne dopasowanie produktu szczególnie w przedniej części co przekłada się na komfort pacjenta oraz komfort pracy personelu;
- posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu;
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynną kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);
- posiadające anatomiczny kształt oraz pojedynczy wskaźnik chłonności (żółty pasek zmieniający barwę pod wpływem moczu), umiejscowiony na środku zewnętrznej części wkładu chłonnego, który tak samo dobrze informuje o wypełnieniu pieluchomajtki jak podwójny;
- posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;
- o chłonności co najmniej 2750 g wg normy ISO 11948-1
- o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 92cm i maksymalnym obwodzie na poziomie co najmniej 160cm?

Należy nadmienić, że zbiór wymogów zawartych w SIWZ dopuszcza do postępowania wyłącznie produkty firmy TZMO – markę Seni. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

#### Pytanie 25

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5, pozycja: 7): pieluchomajtki dla dorosłych:

- w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu;
- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które wraz z elastycznymi przylepcorzepami odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami lecz pozbawionymi elementu elastycznego o długości ok.1cm z uwagi na wyposażenie produktu w elastyczne boki, co w połączeniu z elastycznymi przylepcorzepami gwarantuje idealne dopasowanie produktu szczególnie w przedniej części co przekłada się na komfort pacjenta oraz komfort pracy personelu;
- posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu;
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynną kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);
- posiadające anatomiczny kształt oraz pojedynczy wskaźnik chłonności (żółty pasek zmieniający barwę pod wpływem moczu), umiejscowiony na środku zewnętrznej części wkładu chłonnego, który tak samo dobrze informuje o zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny;
- posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;
- o chłonności co najmniej 2400 g wg normy ISO 11948-1
- o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 73cm i maksymalnym obwodzie na poziomie co najmniej 130cm?

Należy nadmienić, że zbiór wymogów zawartych w SIWZ dopuszcza do postępowania wyłącznie produkty firmy TZMO – markę Seni. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

#### Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5, pozycja: 8): pieluchomajtki dla dorosłych:

- w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu;
- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które wraz z elastycznymi przylepcorzepami odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami lecz pozbawionymi elementu elastycznego o długości ok.1cm z uwagi na wyposażenie produktu w elastyczne boki, co w połączeniu z elastycznymi przylepcorzepami gwarantuje idealne dopasowanie produktu szczególnie w przedniej części co przekłada się na komfort pacjenta oraz komfort pracy personelu;
- posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu;
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynną kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);
- posiadające anatomiczny kształt oraz pojedynczy wskaźnik chłonności (żółty pasek zmieniający barwę pod wpływem moczu), umiejscowiony na środku zewnętrznej części wkładu chłonnego, który tak samo dobrze informuje o zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny;
- posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta;
- o chłonności co najmniej 1750 g wg normy ISO 11948-1
- o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 56cm i maksymalnym obwodzie na poziomie co najmniej 96cm?

Należy nadmienić, że zbiór wymogów zawartych w SIWZ dopuszcza do postępowania wyłącznie produkty firmy TZMO – markę Seni. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycja 1): podkłady ginekologiczne niejałowe, nie wymagające sterylizacji, w rozmiarze 34 x 12cm?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycja 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 12-22kg, o chłonności co najmniej 590g wg normy ISO 11948-1, których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ (organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 29**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycja 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg, o chłonności co najmniej 258g wg normy ISO 11948-1, których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ (organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 30**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycja 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-16kg, o chłonności co najmniej 570g wg normy ISO 11948-1, których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ (organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 31**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycja 5): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 12-22kg, o chłonności co najmniej 590g wg normy ISO 11948-1, których retencja badana jest metodą 19-48-01, a ich wyniki są inne niż wymagane w SIWZ (organizacja NAFC jest organizacją prywatną, której badania pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla klienta, który zlecił wykonanie badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiążące i wymagane przez polskie prawo PZP, jak również EU PZP)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 32**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycja 10): chusteczki nawilżające dla dorosłych i dzieci, w rozmiarze 29 x 22 cm, pakowane a'48 z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do pełnego opakowania?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 33**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycja 11): piankę myjąco-pielęgnującą, która posiada inne substancje odpowiadające działaniu substancjom wymienionym w SIWZ, o pojemności 400 ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk (tzn. 150 szt. o pojemności 400ml)? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 34**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 5; pozycje: 3,4,5): możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 35**

Czy zamawiający wyłączy z Pakietu nr 5 pozycje 2, 9 i utworzy z nich osobny pakiet co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert na pozostałe pozycje w Pakiecie nr 5?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 36**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy wyrobów medycznych do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 37**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy towaru wyrobów medycznych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli pojazdami, wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach lub w kartach charakterystyki preparatu niebezpiecznego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 38**

W karcie charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje, w jakich warunkach powinien być przewożony i magazynowany towar. W związku z powyższym czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy wyrobów medycznych i produktów biobójczych do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 39**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 40**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należytej wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 41**

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, nie były przewożone z produktami niemedyicznymi, w tym np. z oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a zatem, że zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów leczniczych oraz przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 42**

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta? W załączeniu przykładowe wytyczne producentów jak i dystrybutorów, odnośnie odpowiedniego transportu oraz przechowywania sprzętu medycznego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 43**

Wielu Wykonawców dostarcza towar korzystając z usług kurierskich. Czy w związku z tym Zamawiający wymaga aby towar był dostarczany przez wyspecjalizowane firmy kurierskie posiadające pojazdy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu? Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania jak i transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych w sposób umożliwiający ochronę tych produktów od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 44**

Pakiet nr 4, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści podkład chłonący z absorbentem, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 45**

Pakiet nr 4, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści podkład chłonący o wymiarach 60x90 cm , pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 46**

Pakiet nr 4, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści podkład chłonący wykonany z 2 warstw, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 47**

Pakiet nr 4, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści czepek do mycia głowy pacjenta z zawartością dimetikonu zamiast simetikonu, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 48**

Pakiet nr 4, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści czepek do mycia głowy pacjenta z możliwością podgrzania w kuchence mikrofalowej 20 s przy 700 W, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 49**

Pakiet nr 4, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści ściereczki do toalety pacjenta bez dodatkowej warstwy termoizolacyjnej, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 50**

Pakiet nr 4, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści ściereczki do toalety pacjenta w opakowaniu po 25 sztuk z przeliczeniem do wartości opisanej w SIWZ, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 51**

Pakiet nr 4, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści ściereczki do toalety pacjenta z możliwością podgrzewania w kuchence mikrofalowej przez 20 sec w 700W, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 52**

Pakiet nr 4, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści ściereczki do toalety pacjenta z możliwością podgrzewania w kuchence mikrofalowej przez 20 sec w 700W, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 53**

Pakiet nr 4, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej w zestawie z płynem do płukania z 1,5% nadtlenkiem wodoru, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 54**

Pakiet nr 4, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej w zestawie z płynem do płukania z 0,12 % roztworem chlorheksydy, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.**

**Pytanie 55**

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dużej ilości próbek co wynika z oceny jakości, która stanowi 40%. Zbyt krótki termin na przygotowanie oferty uniemożliwia nam skompletowanie pełnego asortymentu co jest niezbędne aby uzyskać maksymalną ilość punktów w kryterium jakości. Ocenie podlegają również próbki sterylizowanych tlenkiem etylenu, co wiąże się z koniecznością stosunkowo długiego procesu sterylizacji i odpowiedniego przygotowania procesu produkcyjnego.



Wyznaczenie terminu przez Zamawiającego, nie jest terminem realnym do uzyskania jałowych próbek. Proces sterylizacji tlenkiem etylenu nie może być skrącany ze względu na zdrowie i bezpieczeństwo użytkowników. Prosimy o przychylne rozpatrzenie prośby.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dniu 12.12.2019r. pismem znak Wsz-II.4.291.66.289.2019 zmienił treść SIWZ w powyższym zakresie.**

#### Pytanie 56

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca może zaoferować równoważne produkty, pod warunkiem że będą posiadały nie gorsze parametry techniczne niż opisane i podane w SIWZ.**

#### Pytanie 57

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź: Tak, za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.**

#### Pytanie 58

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 8 ust. 5: „Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy za 1 – miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku zmiany stawki podatku VAT z 8% na 23%”.**

#### Pytanie 59

dotyczy pakietu 1

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu 1 pozycji 1, 2, 3 oraz o umieszczenie tego asortymentu w oddzielnym pakiecie. Podział pakietu nie narusza zapisów art. 32 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a spowoduje większą konkurencyjność, więc pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne wydatkowanie środków budżetowych.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi:

W pozycji 1 prosimy o dopuszczenie zestawu do artroskopii kolana, w składzie:

- |  |         |   |
|--|---------|---|
| 1. serweta chirurgiczna do zabiegu w okolicach stawu kolanowego o wymiarach 230x320 cm, posiadająca dwa samouszczelniające otwory z neoprenu o średnicy 7 cm i 5 cm, z możliwością zamocowania drenów. Serweta jest wyposażona w torbę do przechwytywania płynów z możliwością podłączenia drenu ..... | 230x320 | 1 |
| 2. serweta na stolik .....   | 150x190 | 1 |
| 3. osłona na kończynę .....  | 22x75   | 1 |
| 4. taśmy samoprzylepne .....   | 9x49    | 2 |
| 5. ręczniki chłonne .....  | 18x25   | 4 |
| 6. osłona na stolik MAYO .....   | 79x145  | 1 |
| 7. osłona na stolik - (owinięcie zestawu) .....  | 150x190 | 1 |

Serweta chirurgiczna posiada gramaturę 67,60 g/m<sup>2</sup>

Pokrowiec na kończynę posiada gramaturę 95,80 g/m<sup>2</sup>

Pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.

W pozycji 2 prosimy o dopuszczenie zestawu uniwersalnego, w składzie:

1. serweta górna z taśmą samoprzylepną - ekran anestezyjologiczny .....	240x150	1
2. serwety boczne z taśmą samoprzylepną .....	90x75	2
3. serweta dolna z taśmą samoprzylepną .....	175x175	1
4. taśma samoprzylepna .....	9x49	1
5. ręczniki chłonne .....	18x25	4
6. osłona na stolik MAYO .....	79x145	1
7. serweta na stolik - (owinięcie zestawu) .....	150x190	1

Serwety trójwarstwowe o gramaturze 80,6 g/m<sup>2</sup>

Odporność na przenikanie cieczy 900 cm H<sub>2</sub>O

Zestaw zapakowany w torebkę papier-folia

Pozostałe parametry są zgodne z SIWZ

W pozycji 3 prosimy o dopuszczenie zestawu do operacji stawu biodrowego, w składzie:

1. serweta chirurgiczna górna z taśmą samoprzylepną o wymiarach 300x175 cm, wzmocniona w strefie krytycznej (dodatkowa warstwa chłonna) i wyposażona w organizatory przewodów .....	300x175	1
2. serweta chirurgiczna dolna o wymiarach 200x260 cm z wycięciem "U" o wymiarach 7x102 cm, wzmocniona (dodatkowa warstwa chłonna) w strefie krytycznej .....	200x260	1
3. serweta chirurgiczna .....	75x90	1
4. serweta na stolik .....	150x190	1
5. osłona na kończynę .....	32x120	1
6. taśmy samoprzylepne .....	9x49	2
7. ręczniki chłonne .....	18x25	4
8. wzmocniona osłona na stolik Mayo .....	79x145	1
9. wzmocniona serweta na stolik - (owinięcie zestawu) .....	150x190	1

Gramatura serwety z wycięciem U w obszarze mniej krytycznym: 64,10 g/m<sup>2</sup>, w obszarze krytycznym 114,10 g/m<sup>2</sup>.

Gramatura serwety głównej w obszarze mniej krytycznym: 80,60 g/m<sup>2</sup>, w obszarze krytycznym 130,6 g/m<sup>2</sup>.

Grubość folii osłony na stolik Mayo: 80 mikronów, warstwa chłonna: 65 cm x 85 cm.

Odporność na przenikanie cieczy serwety głównej: 840 cm H<sub>2</sub>O.

Pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 60

dotyczy pakietu 7

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie bluzy chirurgicznej o gramaturze 49 g/m<sup>2</sup>. Pakowana w opakowanie foliowe po 12 szt. w opakowaniu zbiorczym po 48 szt. Pozostałe parametry są zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 61

dotyczy warunków umowy

Prosimy o doprecyzowanie treści wzoru umowy (załącznika nr 8 do SIWZ) poprzez nadanie (par. 3 ust. 13) następującego brzmienia: „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie kwota VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna.”

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58.**

Jednocześnie Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na przedmiotowe zamówienie, tj.:


I. Zmienia Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy w zakresie:

1. § 7 ust. 3 **z zapisu:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust.1.” **na zapis:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust.1.”;

2. § 7 ust. 4 **z zapisu:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust. 1.” **na zapis:** „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust. 1.;

3. § 7 ust. 5 **z zapisu:** „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 20 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1.” **na zapis:** „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 20 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1.”

Dokonane zmiany zostały ujęte w Załączniku nr 8 do SIWZ – Projekt umowy po zmianach z dnia 18.12.2019 r

  
**DYREKTOR**  
*Wiktor Stasiak*